

C.L. Kjærgaard ApS
H E Bluhmes Vej 18, 6700 Esbjerg

Årsrapport for
1. juli 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 19 65 24 83

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2023.

Christoph Leo Kjærgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	C.L. Kjærgaard ApS H E Bluhmes Vej 18 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 19 65 24 83
	Stiftet: 15. oktober 1996
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 27. regnskabsår
Direktion	Christoph Leo Kjærgaard, Jagtvænget 10, 6710 Esbjerg V
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomhed	Kaptajnsparcken ApS, Esbjerg
Kapitalinteresser	Ejendomsselskabet Hjerting A/S, Esbjerg Polar Salmon Hjerting Laks A/S, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er kapitalbesiddelse, investering og anden i forbindelse hermed stående virksomhed samt investering i værdipapirer, valuta og derivater af enhver art, herunder ikke kommercielle forretninger.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i besiddelse af anparter i Ejendomsselskabet Hjerting ApS og i Polar Salmon Hjerting Laks A/S samt investering i børsnoterede aktier og obligationer og handel med valuta.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -441 t.kr. mod -249 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.883 t.kr. mod -12.224 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-441.032	-249.340
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-762.507	-132.899
Indtægter af kapitalinteresser	7.442.594	7.475.641
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	132.158	-1.250.018
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	89.194	47.692
Andre finansielle indtægter	12.905.399	9.338.238
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-8.849.836</u>	<u>-32.044.608</u>
Resultat før skat	10.515.970	-16.815.294
2 Skat af årets resultat	<u>-633.383</u>	<u>4.590.976</u>
Årets resultat	<u>9.882.587</u>	<u>-12.224.318</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	269.416	561.789
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	8.113.171	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-14.286.107</u>
Disponeret i alt	<u>9.882.587</u>	<u>-12.224.318</u>

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
4	Kapitalinteresser	24.336.945	23.305.022
5	Andre tilgodehavender	8.529.191	9.672.089
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.866.136</u>	<u>32.977.111</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.866.136</u>	<u>32.977.111</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.242.820
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	17.105	15.980
	Udskudte skatteaktiver	4.377.000	4.814.000
	Tilgodehavende selskabsskat	183.915	43.006
	Andre tilgodehavender	328.147	120.007
	Tilgodehavender i alt	<u>4.906.167</u>	<u>6.235.813</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	124.504.079	115.263.027
	Værdipapirer i alt	<u>124.504.079</u>	<u>115.263.027</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.847.349</u>	<u>517.943</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>133.257.595</u>	<u>122.016.783</u>
	Aktiver i alt	<u>166.123.731</u>	<u>154.993.894</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	760.000	760.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.275.123	2.005.707
8 Reserve for sikringstransaktioner	-20.023	-59.352
9 Overført resultat	150.937.705	142.824.534
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	<u>155.452.805</u>	<u>147.030.889</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	10.617.367	5.596.664
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.123	50.101
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	20.482
Anden gæld	436	2.295.758
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.670.926</u>	<u>7.963.005</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.670.926</u>	<u>7.963.005</u>
Passiver i alt	<u>166.123.731</u>	<u>154.993.894</u>
11 Oplysninger om dagsværdi		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	8.849.836	32.044.608
	8.849.836	32.044.608
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	196.834	215.974
Årets regulering af udskudt skat	437.000	-4.814.000
Regulering af tidligere års skat	-451	7.050
	633.383	-4.590.976
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	-28.296	-28.296
Kostpris ultimo	-28.296	-28.296
Nedskrivninger primo	-2.836.402	-2.773.777
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-762.507	-62.625
Opskrivninger ultimo	-3.598.909	-2.836.402
Afskrivninger på goodwill primo	-351.366	-281.092
Årets afskrivninger på goodwill	0	-70.274
Afskrivninger på goodwill ultimo	-351.366	-351.366
Modregnet i tilgodehavender	3.978.571	3.216.064
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	3.978.571	3.216.064
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Kaptajnsparken ApS	Esbjerg	100 %

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum primo	18.111.547	18.111.547
Kostpris ultimo	18.111.547	18.111.547
Opskrivninger primo	3.140.251	2.445.563
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.442.594	7.475.641
Udbytte	-6.450.000	-6.825.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	39.329	44.047
Opskrivninger ultimo	4.172.174	3.140.251
Afskrivninger på goodwill primo	2.053.224	2.053.224
Afskrivninger på goodwill ultimo	2.053.224	2.053.224
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.336.945	23.305.022
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Hjerting A/S	Esbjerg	50 %
Polar Salmon Hjerting Laks A/S	Esbjerg	43 %
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	9.672.089	8.964.361
Tilgang i årets løb	16.429	707.728
Afgang i årets løb	-1.159.327	0
Kostpris ultimo	8.529.191	9.672.089
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.529.191	9.672.089
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	8.529.191	9.672.089
	8.529.191	9.672.089

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	760.000	760.000
	<u>760.000</u>	<u>760.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	2.005.707	1.443.918
Resultatandel	269.416	561.789
	<u>2.275.123</u>	<u>2.005.707</u>
8. Reserve for sikringstransaktioner		
Reserve for sikringstransaktioner primo	-59.352	-103.399
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	50.422	56.470
Skat af regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-11.093	-12.423
	<u>-20.023</u>	<u>-59.352</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	142.824.534	157.110.641
Årets overførte overskud eller underskud	8.113.171	-14.286.107
	<u>150.937.705</u>	<u>142.824.534</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.500.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

Noter

11. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi ultimo	111.490.177	2.373.188
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>7.968.353</u>	<u>352.585</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende til pengeinstitutter, er der givet pant i værdipapirdepoter, indeholdende børsnoterede aktier og obligationer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 32.978 t.kr. Endvidere er der stillet sikkerhed for gæld til pengeinstitutter i form af pant i bankindeståender, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.260 t.kr. pr. 30. juni 2023. Gæld til pengeinstitutter udgør 10.617 t.kr. pr. 30. juni 2023.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har investeret i kapitalfonden Merchant Equity Large Cap Europe V K/S, med et investeringstilsagn på EUR 400.000 pr. 30. juni 2023 udgør det resterende investeringstilsagn EUR 80.977. Omregnet til DKK t.kr. 603. Tilsagnet kaldes i takt med selskabet har behov herfor.

Selskabet har investeret i kapitalfonden Merchant Equity Large Cap Europe VI K/S, med et investeringstilsagn på EUR 350.000 pr. 30. juni 2023 udgør det resterende investeringstilsagn EUR 41.929. Omregnet til DKK t.kr. 312. Tilsagnet kaldes i takt med selskabet har behov herfor.

Selskabet har investeret i kapitalfonden Merchant Equity Large Cap Europe VIII A/S, med et investeringstilsagn på EUR 400.000 pr. 30. juni 2023 udgør det resterende investeringstilsagn EUR 99.317. Omregnet til DKK t.kr. 740. Tilsagnet kaldes i takt med selskabet har behov herfor.

Selskabet har investeret i kapitalfonden Scope Investment Alternativ Investeringsfond 1 K/S, med et investeringstilsagn på USD 1.000.000 pr. 30. juni 2023 udgør det resterende investeringstilsagn USD 800.000. Omregnet til DKK t.kr. 5.499. Tilsagnet kaldes i takt med selskabet har behov herfor.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.